UBND  HUYỆN Ý YÊN
BAN TUYÊN TRUYỀN, VẬN ĐỘNG

QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”

Số: ……/BTTVĐ-TT

V/v phát động ủng hộ xây dựng quỹ

“Vì người nghèo” năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ý Yên, ngày 03  tháng 10 năm 2022

   Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; tổ chức CT-XH trên địa bàn;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn;

- Cán bộ công chức, viên chức; người lao động; cán bộ, chiến sỹ lực

 lượng vũ trang;

- Các doanh nghiệp, các Tăng, Ni, tín đồ Phật tử; các nhà hảo tâm,

các tầng lớp nhân dân ở trong và ngoài huyện.

Hưởng ứng lời kêu gọi của Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam “Cả nước

chung tay vì người nghèo không để ai bị bỏ lại phía sau”. Trong những năm qua

việc vận động xây dựng quỹ “Vì người nghèo” đã được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ

đạo của các cấp ủy Đảng, Chính quyền, sự tham gia, hưởng ứng tích cực của các

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp, cán bộ công nhân viên chức,

cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang, các tăng, ni tín đồ phật tử, các nhà hảo tâm,

các tầng lớp nhân dân ở trong và ngoài huyện. Chín tháng năm 2022 quỹ “Vì

người nghèo” cấp huyện đã hỗ trợ xây mới được 13 nhà Đại đoàn kết cho hộ

nghèo có hoàn cảnh khó khăn, với tổng số tiền 520.000.000 đồng và thăm hỏi lúc

khó khăn vào các dịp lễ, Tết cho các hộ nghèo; thực hiện tốt công tác an sinh xã

hội, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của huyện nhà.

Ban tuyên truyền vận động xây dựng Quỹ “Vì người nghèo” huyện, Ủy ban

MTTQ VN huyện trân trọng cảm ơn, ghi nhận tình cảm quý báu, sự hỗ trợ kịp

thời và hiệu quả của các tập thể và cá nhân trong và ngoài huyện đã chia sẻ, chăm

lo, giúp đỡ người nghèo trong thời gian qua.

Tuy nhiên, đến nay toàn huyện còn 1.200 gia đình hộ nghèo, 180 nhà ở của

hộ nghèo đã xuống cấp, mất an toàn đang rất cần sự giúp đỡ. Để tiếp tục đẩy

mạnh cuộc vận động xây dựng quỹ “Vì người nghèo”, huy động các nguồn lực

tập trung làm mới, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo, góp phần thực hiện xây dựng

Nông thôn mới nâng cao và Nông thôn mới kiểu mẫu, phát huy sức mạnh khối đại

đoàn kết toàn dân, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ

XXIV. Nhân dịp tháng cao điểm “Ngày vì người nghèo” năm 2022, Ban tuyên

truyền vận động xây dựng Quỹ “Vì người nghèo” huyện, Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ VN huyện  trân trọng đề nghị:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị, doanh nghiệp, các cơ sở

tôn giáo, các nhà hảo tâm, các trường học; cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang; các

tầng lớp nhân dân ở trong và ngoài huyện hãy phát huy truyền thống “Tương thân

tương ái, lá lành đùm lá rách”, với tinh thần “Mỗi cán bộ công chức, viên chức,

người lao động ủng hộ một ngày lương, hoặc một ngày công lao động”, tích cực

hưởng ứng tháng cao điểm “Vì người nghèo” huyện Ý Yên năm 2022 nhằm thực

hiện tốt hơn chính sách an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới nâng cao, kiểu

mẫu, giảm nghèo bền vững, xây dựng quê hương Ý Yên ngày càng giàu đẹp, văn

minh.

- Phòng giáo dục và Đào tạo huyện có văn bản chỉ đạo các trường học phát

động ủng hộ quỹ "Vì người nghèo" năm 2022.

Số tiền ủng hộ nộp tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam chi

nhánh Bắc Nam Định.

- Đia chỉ: Ngã ba Cắt Đằng,  xã Yên Tiến, huyện Ý Yên.

- Số tài khoản: 3761.0.9002257.91046 - Tại Kho bạc Nhà nước huyện Ý Yên.

Ban tuyên truyền ,vận động quỹ "Vì người nghèo" huyện Ý Yên trân trọng

cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, UBMTTQ huyện

TM. BAN TUYÊN TRUYỀN VÂN ĐỘNG

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH  UBND HUYỆN

Nguyễn Tuấn Song

		2022-10-04T14:39:29+0700

		2022-10-04T14:53:55+0700

		2022-10-04T14:53:55+0700